
حضور ناوچینی در نزدیکی فیلیپین
گارد ساحلی فیلیپین دیروز )شنبه( اعلام کرد که بزرگترین کشتی گارد 
ساحلی چین در منطقه اقتصادی انحصاری مانیل )EEZ( در دریای جنوبی 
چین لنگر انداخته است. به گزارش تارنمای استریتس تایمز، جی تارتریلا، 
سخنگوی گارد ساحلی فیلیپین، در یک نشست خبری دلیل حضور این 
کشتی چینی را ترساندن همسایه کوچکتر خود ارزیابی کرد. گارد ساحلی 

چین تاکنون در این باره بیانه‌ای مطبوعاتی منتشر نکرده است.
وی اظهار داشت که کشتی ۱۶۵ متری عظیمی که توسط گارد ساحلی چین 
خریداری شده، در تاریخ ۲ ژوئیه )۱۳ خرداد( وارد منطقه اقتصادی انحصاری 

۲۰۰ مایلی )۳۲۱ کیلومتر( تایوان شده است.
تارتریلا افزود: کشتی چینی یک قایق کوچک را نیز به منطقه اعزام کرده که 

در ۸۰۰ متری گارد ساحلی تایوان لنگر انداخته است.
گارد ساحلی تایوان در ماه مه )اردیبهشت( ادعا کرد که یک کشتی به نام 
سابینا برای مقابله با یک عملیات نظامی کوچک، توسط چین به ساحل تایوان 
اعزام شده است. اما چین این ادعا را تکذیب کرد. این گزارش مدعی است که 
چین در جزایر مختلف دریای جنوبی چین، به ویژه با تقویت نیروی هوایی و 
سایر تاسیسات نظامی، به احیای گسترده زمین پرداخته که این امر نگرانی در 

واشنگتن و سراسر منطقه را به دنبال داشته است.

ویژه

وعده جدید آمریکا درباره عضویت اوکراین در ناتو
یک مقام ارشد آمریکایی شنبه گفت که کشورهای عضو ناتو از طرح »پلی برای 
عضویت« اوکراین در این پیمان نظامی رونمایی و کمک‌های بیشتری برای 

تقویت نظامی این کشور در برابر روسیه ارائه خواهند کرد.
به گزارش رویترز، این مقام ارشد که نامش فاش نشده است با اشاره به برگزاری 
نشست سران ناتو که ۹ تا ۱۱ ژوئیه )۱۹ تا ۲۱ تیر ماه( در واشنگتن برگزار 
خواهد شد، گفت: متحدان بر اینکه آینده اوکراین در ناتو است، دوباره تاکید 
خواهند کرد. وی افزود: اعضای این پیمان همچنین اعلام خواهند کردند که 
حمایت مالی، سیاسی و نظامی از اوکراین را افزایش خواهند داد. این بخشی از 

پلی برای عضویت اوکراین در ناتو است.
این مقام آمریکایی طرح »پل عضویت« اوکراین در ناتو را گامی بسیار مهم 
توصیف کرد که شامل هماهنگی در آموزش نیروهای اوکراینی و توسعه و 

تقویت توان لجستیک و نیروی این کشور است.
وی تاکید کرد: این یک تلاش بسیار جدی است تا اوکراین به موقعیتی برسد 
که از همان روز اول عضویت در ناتو بتواند برای آغاز نقش و مسئولیت‌هایش 
آماده باشد. این مقام ارشد آمریکایی اضافه کرد که ایالات متحده و بعضی از 
اعضای ناتو در نشست آتی سران این پیمان نظامی کمک‌های جدیدی »برای 
تقویت قابلیت‌های دفاعی و نظامی اوکراین به منظور کمک به تداوم توان 
دفاعی این کشور« اعلام خواهند کرد. انتظار می‌رود که ولودیمیر زلنسکی 
رئیس جمهور اوکراین نیز در این نشست شرکت کند. وی گفته که ناتو امسال 

باید موضوع دعوت از کی‌یف برای پیوستن به ناتو را حل و فصل کند.

استراتژیک

برگزاری رزمایش مشترک میان ارمنستان و آمریکا

وزارت دفاع ارمنستان از برگزاری رزمایش مشترک با آمریکا در این کشور از 
تاریخ ۱۵ تا ۲۴ ماه جاری میلادی )۲۵ تیر تا ۳ مرداد( خبر داد.

به گزارش خبرگزاری رویترز، این وزارتخانه ضمن اعام برگزاری رزمایش 
نظامی در خاک ارمنستان، خاطرنشان کرد که تمرکز این مانور با عنوان »ایگل 
پارتنر Eagle Partner( »۲۰۲۴ ۲۰۲۴( بر وظایف مربوط به ماموریت‌های 
حافظ صلح خواهد بود و برگزاری این دست رزمایش‌ها با شرکا به صورت منظم 
انجام می‌گیرد. رویترز در ادامه یادآور شده است: ارمنستان که تا همین اواخر 
نزدیک‌ترین متحد روسیه در منطقه قفقاز جنوبی بشمار می‌رفت، در سال‌های 
اخیر به دلیل آنچه که ایروان آن را »شکست روسیه در دفاع از ارمنستان مقابل 
جمهوری آذربایجان« دانسته، روابط خود را با مسکو را تیره کرده است. این 
کشور اگرچه همچنان به عنوان یکی از متحدان روسیه بشمار می رود، اما 
بارها اعلام کرده که از جنگ در اوکراین حمایت نمی‌کند و با ارسال کمک به 
کی‌یف، خشم روسیه را برانگیخته است. به گزارش ایرنا، فاصله گرفتن ارمنستان 
از روسیه و حرکت آن به سمت آمریکا می‌تواند توازن را در این منطقه بر هم 
بزند و کاخ سفید که برای عقب انداختن مسکو از بازی قدرت‌های بزرگ به 
نوعی آتش بیار معرکه جنگ اوکراین شد، حالا می‌خواهد توازن به نفع خود در 

منطقه قفقاز جنوبی رقم بزند.

میلیتاری

تداوم حملات هوایی آمریکا و بریتانیا 
به غرب یمن

رسانه‌های یمن دیروز )شنبه( بار دیگر از حمله هوایی آمریکا 
و بریتانیا به غرب یمن خبر دادند.

به گزارش شبکه »المسیره«، هواپیماهای جنگی آمریکا 
و بریتانیا امروز بار دیگر در حمایت از جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه فلسطینیان، جزیره »کمران« استان 

الحدیده واقع در شمال غربی یمن را بمباران کردند.
هنوز جزئیات این حمله منتشر نشده است اما این نخستین 
بار نیست که هواپیماهای جنگی آمریکا و بریتانیا در حمایت 
از جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان، مناطقی 

از یمن را بمباران می‌کنند.
خروج رزم ناو بریتانیا از دریای سرخ

وزارت دفاع بریتانیا اعلام کرد ناوشکن »دیاموند« پس از ۶ 
ماه حضور در دریای سرخ و تلاش برای مقابله با ارتش یمن، 

به بندر »پورتسموث« بریتانیا بازمی‌گردد.
به گزارش وزارت دفاع این کشور، این ناوشکن بریتانیای 
بیش از ۱۵۱ روز در دریای سرخ حضور داشت و نزدیک به 

۷۰ هزار کیلومتر را پیمایش کرد.
با آغاز جنگ غزه و در پی جنایات رژیم صهیونیستی علیه 
غیرنظامیان در این باریکه، انصارالله یمن اعلام کرد برای 
همبستگی با مردم فلسطین تمام کشتی‌هایی که به نحوی 
با رژیم صهیونیستی ارتباط داشته باشند را در دریای سرخ 
هدف خواهد گرفت. ۱۰ الی ۱۵ درصد از تجارت دریایی 
جهان از دریای سرخ عبور می‌کند و از ماه فوریه تا امروز 
تعداد کشتی‌های عبوری از این شاهراه بین‌المللی حدود 
۹۰ درصد کاهش یافته است. این ناوشکن در ۹ ژانویه سال 
میلادی جاری هفت موشک شلیک‌شده توسط ارتش یمن 
را رهگیری کرد که به اذعان وزارت دفاع بریتانیا، جدی‌ترین 
تهدید دریایی نیروی دریایی بریتانیا در عصر مدرن بود. 
کارکنان این کشتی جنگی که به دلیل کمبود ادوات نظامی 
غرب، مدتی طولانی را روی عرشه گذرانده‌اند، در گفت‌وگو 
با »پی‌ایِ مدیا« از دلتنگی خود برای خانواده گفتند. یکی از 
آن‌ها گفت: »خوشحالم که به خانه برمی‌گردم. فکر نمی‌کردم 
این را بگویم، اما مشتاقم که یک تابستان خنک و بارانی را 
)در بریتانیا( تجربه کنم. دلم می‌خواهد با خانواده‌ام وقت 
بگذرانم.« آمریکا و بریتانیا بامداد ۲۱ دی ماه در پی قطعنامه 
شورای امنیت سازمان ملل، حمله به مواضع انصارالله یمن را 
آغاز کردند. این حملات پس از آن انجام شد که ارتش یمن 
پیشتر در حمایت از مقاومت ملت فلسطین در نوار غزه چند 
کشتی صهیونیستی یا کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی 

را در دریای سرخ و تنگه باب‌المندب هدف قرار داد.
نیروهای ارتش یمن متعهد شده‌اند تا زمانی که رژیم اسرائیل 
حملات خود به غزه را متوقف نکند، حملات به کشتی‌های 
این رژیم یا کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی را در 

دریای سرخ ادامه خواهند داد.
نیروهای ارتش یمن تاکید کرده‌اند که کشتیرانی در خلیج 
عدن و دریای سرخ برای سایر کشتی‌ها آزاد است و آنها از 

امنیت کامل برخوردار هستند.

شهادت ۱۵۸ خبرنگار فلسطینی
از آغاز جنگ غزه

جنبش حماس با اشاره به جنایت رژیم صهیونیستی مبنی 
بر به شهادت رساندن ۲ خبرنگار دیگر در مرکز نوار غزه 
بر لزوم اتخاذ موضع قاطع جامعه جهانی، سازمان ملل و 

سازمان‌های حقوق بشر در قبال این جنایت‌ها تأکید کرد.
حماس با اشاره به اینکه شمار خبرنگاران شهید از آغاز 
جنگ غزه تاکنون به ۱۵۸ نفر رسیده است، اعلام کرد: گروه 
جدیدی از خبرنگاران به کاروان شهدای جنگ نسل‌کُشی 
ارتش رژیم اشغالگر علیه مردم بی‌دفاع نوار غزه، پیوست. 
خبرگزاری فلسطینی سما گزارش داد که »امجد جهجوح« 
خبرنگار فلسطینی و »وفاء ابوضبعان« همسر خبرنگارش 
صبح امروز شنبه در حمله ارتش رژیم صهیونیستی به 
خانه »رزق ابوشکیان« از خبرنگاران فلسطینی در اردوگاه 

النصیرات مرکز نوار غزه به شهادت رسیدند.
در این حمله ۱۰ شهروند دیگر فلسطینی نیز شهید و دست 
کم ۸ نفر دیگر زخمی شدند. ارتش رژیم صهیونیستی روز 
جمعه نیز ۲ خبرنگار فلسطینی به نام‌های »سعدی مدوخ« 

و »احمد سکر« را در نوار غزه به شهادت رسانده بودند.
از سوی دیگر وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام 
کرد که در ۲۴ ساعت گذشته رژیم صهیونیستی در سه 
مورد جنایت جدید، ۲۹ شهروند فلسطینی را در نوار غزه 

شهید و ۱۰۰ نفر دیگر را زخمی کرده است.
براساس این بیانیه، از هفتم اکتبر۲۰۲۳ )۱۵ مهرماه 
۱۴۰۲( و همزمان با آغاز عملیات طوفان الاقصی تاکنون 
۳۸ هزار و ۹۸ فلسطینی در نوار غزه شهید و ۸۷ هزار و 

۷۰۵ نفر دیگر مجروح شدند.

معرفی کابینه دولت جدید بریتانیا
نخست‌وزیر جدید بریتانیا ساعتی پس از پیروزی بزرگ 
حزب کارگر و تصدی این سمت، اعضای کابینه خود را 

معرفی کرد.
 »کی‌یر استارمر« نخست‌وزیر جدید بریتانیا ساعتی پس 
از پیروزی بزرگ حزب کارگر و تصدی این سمت، اعضای 

کابینه خود را معرفی کرد.
به گزارش بی‌بی‌سی، »دیوید لمی« که پیش از این به 
عنوان وزیر خارجه دولت در سایه بریتانیا فعالیت می‌کرد، 

به عنوان وزیر خارجه جدید معرفی شد.
»جان هیلی« هم به عنوان وزیر دفاع جدید بریتانیا معرفی 

شد.
وی در حزب مخالف، از طرفداران افزایش هزینه‌های دفاعی 
و از منتقدان کوچک کردن ارتش در بریتانیا بود و همراه با 
دیوید لمی، وزیر خارجه جدید اصرار دارند که دولت کارگر 

برای حمایت از اوکراین »تعهد راسخ« دارد.
هیلی اولین بار در سال ۱۹۹۷ به عضویت پارلمان بریتانیا 
انتخاب شد و در دولت‌های »تونی بلر« و »گوردون 
براون« هم حضور داشت. استارمر همچنین »ریچل ریوز«‌ 
اقتصاددان سابق بانک مرکزی بریتانیا را هم به عنوان وزیر 
دارایی معرفی کرده است. وی نخستین زنی است که در 
تاریخ بریتانیا به سمت وزیر خزانه‌داری که از سمت‌های 

مهم کابینه است، انتخاب شده است.

مقاومت

حقوق بشر

فوری
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نمایندگان دموکرات‌ و فعالان ارشد این 
حزب پس از مشاهده پافشاری آشکار 
»جو بایدن« برای ادامه نامزدی و حضور 
آمریکا،  ریاست جمهوری  انتخابات  در 
شوکه شده و آن را رویکردی خطرناک 
می‌دانند که احتمال پیروزی »دونالد 

ترامپ« را بیشتر می‌کند.
به گزارش تارنمای »پولیتیکو«، اولین 
مصاحبه تلویزیونی جو بایدن، ‌رییس 
جمهوری آمریکا، پس از مناظره فاجعه بار 
وی با »دونالد ترامپ« در هفته گذشته 
به توقف درخواست‌ها برای انصراف وی از 
نامزدی حزب دموکرات کمک چندانی نکرد.
اعضای کنگره و فعالان ارشد دموکرات پس 
از انتشار مصاحبه »جورج استفانوپولوس« 
مجری شبکه ای‌بی‌سی نیوز با رییس 

جمهوری آمریکا ضمن تایید این نکته که 
بایدن نسبت به مناظره با ترامپ بهتر ظاهر 
شده است، ‌تاکید کردند: این مصاحبه نیز 
برای کناره گیری  نمی‌تواند درخواست‌ها 

بایدن از کارزار انتخاباتی را کاهش دهد.
این گزارش افزود: جنجال درون حزبی 
دموکرات در روزهای اخیر به موضوع 
برکناری و انصراف جو بایدن از ادامه 
نامزدی حزب همچنان ادامه دارد. تعداد 
کمی از استراتژیست‌های دموکرات معتقدند 
که مصاحبه تلویزیونی اخیر وی با شبکه 
ای‌بی‌سی نیوز، میزان درخواست‌ها برای 
کناره گیری او را متوقف می‌کند. پیش از 
این، چهار عضو کنگره گفته‌ بودند که بایدن 
باید از سمت خود کناره‌گیری کند و دو عضو 
دیگر آن نیز بر شکست بایدن در برابر ترامپ 

تاکید کرده‌اند. مصاحبه با شبکه خبری 
ای‌بی‌سی نیوز توسط برخی از متحدان 
بایدن به عنوان فرصتی اساسی برای رئیس 
جمهوری آمریکا به منظور متقاعد کردن 
حزب دموکرات در مورد شایستگی وی برای 
ریاست جمهوری بود. این در حالی است که 
نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد بایدن در بدترین 
موقعیت انتخاباتی خود در انتخابات ۲۰۲۴ 
قرار دارد و نسبت به گذشته، رای دهندگان 
بیشتری نظر نامطلوبی نسبت به او دارند. 
این بدان معنا است که دموکرات‌ها در حال 
حاضر بیش از هر زمان دیگری معتقدند که 
بایدن برای نامزدی حزب خیلی مسن است 
و می‌خواهند شخص دیگری رهبری این 

حزب را بر عهده بگیرد.
درخواست‌های مکرر از بایدن برای انصراف و 

امتناع وی از پرداختن جدی به نگرانی‌های 
مربوط به سن و قدرت ذهنی‌اش، بسیاری 
از دموکرات‌ها را نگران و این حزب را در 
وضعیتی بلاتکلیف و بی ثبات قرار داده است. 
تعداد فزاینده‌ای از اعضا و فعالان دموکرات 
به صورت خصوصی - و تعداد کمی اشکارا - 
گفته‌اند که ادامه کار بایدن تلاش‌ آن‌ها برای 
بازپس‌گیری کنترل مجلس نمایندگان )که 
اکنون در دست جمهوری خواهان است( را 

کاهش می‌دهد.
به گزارش ایرنا، واشنگتن پست جمعه 
شب با استناد به اظهارات ۲ مقام آگاه که 
نامشان را فاش نکرد، نوشت، وارنر سناتور 
دموکرات و رئیس کمیته اطلاعات خارجی 
سنا در روزهای گذشته با سناتورهای 
دموکرات در تماس بوده است تا روز دوشنبه 
آینده نشستی برای گفت‌وگو درباره کارزار 

انتخاباتی بایدن برگزار کنند.
رویترز، پولیتیکو و آکسیوس نیز از جمله 
رسانه‌هایی هستند که این خبر را تایید 

کرده‌اند.
تردیدها در مورد توان ذهنی و جسمانی 
بایدن برای ادامه مبارزات انتخاباتی پس از 
آن افزایش یافت که وی در اولین مناظره 
با رقیب جمهوریخواه خود دونالد ترامپ به 
لکنت افتاد، بیش از اندازه مکث می‌کرد و 
نتوانست در تمام طول مدت این مناظره به 

وضوح افکار خود را بیان کند.
در همین حال، گروه بزرگی از حامیان، 
شخصیت‌های عمومی و مدیران تجاری 
دموکرات در نامه‌ای به بایدن از او خواستند 

که از نامزدی در انتخابات کناره‌گیری کند.
در این نامه که ۱۶۸ امضاکننده دارد خطاب 
به بایدن نوشته شده است: ما با احترام از 
شما می‌خواهیم به خاطر دموکراسی و آینده 
ملت آمریکا از نامزدی مجدد در انتخابات 

کناره‌گیری کنید.

نخست‌وزیر فرانسه پس از برگزاری 
پارلمانی  پرتنش  انتخابات  نخست  دور 
در این کشور و در آستانه برگزاری دور 
دوم، خواستار حفظ آرامش از سوی 

همه احزاب سیاسی شد.
به گزارش روزنامه گاردین، »گابریل اتل« 
در پستی در شبکه‌های اجتماعی نوشت: 
»خشونت و ارعاب جایی در جامعه ما ندارد«.
همزمان ژرالد دارمانن وزیر کشور فرانسه 
نیز در همین زمینه گفت: »این کارزار کوتاه 
مدت است، اما ما در حال حاضر ۵۱ نامزد، 
جایگزین و فعال داریم که هدف حملات 

فیزیکی قرار گرفته اند«.
وی در مصاحبه با تلویزیون BFM کشورش 
افزود: »برخی حملات بسیار جدی بوده و 
منجر به بستری شدن افراد در بیمارستان 
شده است«. وزیر کشور فرانسه در ادامه 
اضافه کرد: تاکنون بیش از ۳۰ نفر در سراسر 
فرانسه دستگیر شده اند و سپس آنچه را 

که »جو خشونت بزرگ علیه سیاست و هر 
چیزی را که مربوط به آن است« محکوم 
کرد. گفته می شود نزدیک به ۳۰ هزار 
پلیس پس از نتایج روز یکشنبه در سراسر 
فرانسه مستقر می شوند، از جمله پنج هزار 
پلیس در پاریس و مناطق اطراف. دارمانن 

نیز در بخش دیگری از مصاحبه خود گفت 
که از »تندروی« بیم دارد و تاکید کرد که از 
رئیس پلیس پاریس خواسته است اعتراضات 
خیابانی یکشنبه شب خارج از پارلمان را 
ممنوع کند. وی همچنین افزود: بیش از هر 
چیز از »چپ افراطی« هراس دارد و پیش 

بینی کرد که احتمالا تظاهرات حامیان این 
حزب در شهرهای لیون، رن و نانت یا هرجا 
که راست و چپ افراطی باشد، رخ خواهد 
داد. پس از پیروزی چشمگیر راست افراطی 
فرانسه در انتخابات پارلمان اروپا، امانوئل 
مکرون رئیس‌جمهوری این کشور تصمیم 
به انحلال پارلمان ملی گرفت؛ اقدامی که 
از سوی بسیاری از تحلیلگران، بزرگ‌ترین 
قمار دوران حرفه‌ای سیاسی وی تلقی شد. 
مکرون در پی این تصمیم اعلام کرد که 
این امر به فرانسوی‌ها امکان می دهد که 
افراطی‌ها را کنار زده و پارلمان را بار دیگر 
تنظیم کنند. گاردین در پایان خاطرنشان 
کرده است که اگرچه پیش‌بینی‌ها پیش از 
دور دوم انتخابات روز یکشنبه دشوار است، 
اما نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که حزب 
میانه‌روی مکرون جایگاه خود را از دست 
داده و راست افراطی از حمایت بسیاری 

برخوردار شده است.

پولیتیکو بررسی کرد 

استفاده ترامپ از لجاجت بایدن با دموکرات‌ها  

درخواست حفظ آرامش در انتخابات فرانسه

هزینه 160 میلیارددلاری بازسازی هسته‌ای آمریکا حرکت اروپا به سوی آینده هسته‌ای بدون آمریکا
منابع آگاه به خبرگزاری رویترز گفتند که هزینه برنامه نیروی هوایی آمریکا 
برای جایگزینی موشک‌های هسته‌ای قدیمی این کشور بشدت بالا رفته و به 

حدود ۱۶۰ میلیارد دلار رسیده است.
رویترز بامداد شنبه نوشت، این پروژه که برنامه »موشک بالستیک قاره‌پیمای سنتینل« 
نام دارد، توسط شرکت »نورث‌روپ گرومن« برنامه‌ریزی و مدیریت شده و هدف آن 

جایگزینی موشک‌های قدیمی »مینوتمن ۳« است.
یک مدیر اجرایی صنایع موشکی و یک دستیار کنگره آمریکا که نامشان فاش نشده است، 
به رویترز گفتند که هزینه اولیه اجرای این برنامه در سال ۲۰۲۰ حدود ۹۵.۸ میلیارد 
دلار برآورد شده بود اما اکنون حدود ۶۵ میلیارد دلار دیگر نیز اضافه شده و به ۱۶۰ 

میلیارد دلار بالغ شده است.
آخرین برآوردی که وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( ارائه کرده بود در ماه ژانویه بود. این 
وزارتخانه در ابتدای سال ۲۰۲۴ اعلام کرده بود که هزینه این پروژه به دستکم ۱۳۱ 
میلیارد دلار می‌رسد. قرار است لوید آستین وزیر دفاع آمریکا در روزهای آینده گزارشی 
در این باره به کنگره این کشور ارائه دهد. مقام‌های نیروی هوایی آمریکا استدلال می‌کنند 

که پروژه سنتینل اهمیتی حیاتی در حفظ بازدارندگی هسته‌ای ایالات متحده دارد.

تارنمای پولیتیکو با اشاره به تردید کشورهای اروپایی در مورد تداوم حفاظت 
هسته‌ای آمریکا از قاره اروپا نوشت: محاسبات هسته‌ای در اروپا پس از جنگ 
میان روسیه و اوکراین و افزایش احتمال پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات 

آمریکا، تغییر کرده است.
آمریکا بیش از ۷۰ سال است که با چتر هسته‌ای خود، از اروپا محافظت کرده است. اما 
به نظر می‌رسد این قاره با ادامه دولت ولادیمیر پوتین، رییس جمهوری روسیه و افزایش 
احتمالات درر مورد پیروزی دونالد ترامپ، نامزد احتمالی جمهوری خواهان، بی سر و صدا 
به سوی آینده هسته‌ای متفاوت پیش می‌رود. در میان سران کشورهای اروپایی حمایت 
هسته‌ای مداوم ایالات متحده از این قاره در‌هاله‌ای از ابهام فرو رفته است. در بخشی از 
این تحلیل با اشاره به تغییر محاسبات هسته‌ای در اروپا به دلیل دو تحول، یکی خارج از 
ناتو و دیگری داخلی، ادعا شده است: پس از آغاز جنگ روسیه و اوکراین، رئیس‌جمهوری 
روسیه بارها درگیر فعالیت‌های هسته‌ای برای رسیدن به اهداف خود شد. در ماه‌های اخیر، 
او همکاری‌های نظامی زیادی شامل استفاده از سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی، با بلاروس 
انجام داده و این موضوع نگرانی در اروپا، به‌ویژه در کشورهای همسایه اوکراین یا روسیه 

را افزایش داده است. 

کسری بودجه هنگفت اسرائیل  نقشه سیا برای مذاکرات دوحه
یک رسانه‌ صهیونیست نوشت که جنگ علیه نوار غزه ‌و هزینه‌های نظامی باعث 

کسری بودجه رژیم صهیونیستی شده‌ است.
به گزارش پایگاه خبری »اسرائیل دیفنس«، هزینه‌های نظامی رژیم صهیونیستی به دلیل 
جنگ غزه، بودجه این رژیم را در سال ۲۰۲۴ به میزان ۱۹ میلیارد دلار نسبت به سال 
۲۰۲۳ افزایش داد. در این گزارش آمده است: بودجه سال ۲۰۲۳ تقریبا ۱۳۷.۸ میلیارد 
دلار بود، در حالی که بودجه امسال یعنی ۲۰۲۴ به ۱۵۷.۸ میلیارد دلار رسید. بر اساس 
این گزارش، هزینه‌های نظامی به طور اساسی صرف نیروهای ذخیره، خرید تجهیزات 
جنگی و ساح، تخلیه شهرک‌های شمال و جنوب، فراهم کردن نیازهای اورژانسی، 
حمایت از نهادهای محلی در مناطق درگیری و بالا بردن آمادگی‌ موسسات بهداشتی 
شده است. این پایگاه خبری صهیونیستی افزود: به دلیل هزینه‌های نظامی اسرائیل)رژیم 
صهیونیستی(، کمبود بودجه در سال ۲۰۲۴ تقریبا به ۱۲۹ میلیارد شیکل رسید که ۶.۶ 

درصد مجموع تولید داخلی را تشکیل می‌دهد

پایگاه خبری »آکسیوس«  پس از دور نخست مذاکرات رژیم صهیونیستی و 
حماس در دوحه قطر گزارش داد که کاخ سفید و سازمان سیا تلاش می‌کنند 

که در دور دوم این مذاکرات شکاف میان اسرائیل و حماس کاهش یابد.
آکسیوس همچنین به نقل از مقامات آمریکایی گزارش داد که هیأت آمریکایی جمعه 

وارد دوحه شده تا در مذاکرات درخصوص غزه شرکت کند.
انتشار این خبر همزمان با آن صورت می گیرد که دفتر بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی جمعه شب اعلام کرد که هنوز شکاف‌های زیادی میان طرف‌های 
مذاکره کننده وجود دارد. دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی تأیید کرد که رئیس 
موساد که برای مذاکرات با گروه حماس به قطر رفت بود، پس از پایان مذاکره از دوحه 
برای گزارش به مقامات به اسرائیل بازگشته است. به گزارش شبکه الجزیره، دفتر 
نتانیاهو اعلام کرد که پس از نشست دوحه توافق شد که هیأت‌های مذاکره کننده هفته 

آینده مذاکرات را ادامه دهند.

تنش‌ها بین نخست‌وزیر و وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی ادامه‌ دارد و یکی 
»یوآو  نتانیاهو«،  »بنیامین  نزدیکان  از 

گالانت« را غیرقابل اعتماد ارزیابی کرد.
شبکه ۱۴ تلویزیون اسرائیل به نقل از یکی 
از نزدیکان نتانیاهو، اعلام کرد: گالانت قابل 

اعتماد نیست و خواهان سرنگونی کابینه 
است. این مقام نزدیک به نخست‌وزیر 
رژیم اشغالگر به مخالفت گالانت با لایحه 
»تغییرات قضائی« و لایحه »معافیت 
حریدی‌ها از خدمت نظامی اجباری« 
اشاره و اضافه کرد: همانطور که گالانت 
در موضوعات مختلف با کابینه مخالفت 
کرد، در موضوع توافق آتش‌بس با حماس 
نیز مخالفت می‌کند. وی، گالانت را مهره 
نخبگان سکولار و چپ‌گرای حاکم و 
»هرتزی‌هالیوی« فرماندهی ستاد مشترک 

ارتش رژیم اشغالگر اعلام کرد.
به گزارش ایرنا، در هفته‌های اخیر، تنش 
بین نتانیاهو و گالانت بر سر توافق با 

مقاومت فلسطین درباره آزادی اسرا و 
توقف جنگ بالا گرفته و نتانیاهو از برگزاری 
نشست جداگانه گالانت با رؤسای سازمان 
جاسوسی رژیم اشغالگر)موساد( و سازمان 
امنیت و اطلاعات داخلی این رژیم)شاباک( 
جلوگیری کرد. براساس این گزارش، در 
نشست روز پنج شنبه کابینه که با حضور 
گالانت برگزار شد، نتانیاهو از وی انتقاد کرد 

و گفت: تو در اینجا نخست وزیر نیستی.
پس از آن، گالانت درصدد برگزاری 
نشست‌های جداگانه با رؤسای موساد و 
شاباک برای بحث درباره جزئیات توافق 
درباره آزادی اسرا بود که نتانیاهو، از 

برگزاری این نشست‌ها جلوگیری کرد.

تشدید بی‌اعتمادی بین نخست‌وزیر و وزیر جنگ اسرائیل

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003003620-1403/3/28 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم فخری شاددل بصیر فرزند عبدالرحمن  
در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر مشتمل بربنای احداثی )خانه و محوطه و انباری( به مساحت1919/70 متر مربع به شماره 
پلاک 97 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره1 فرعی ازسنگ اصلی23 واقع در قریه کلفت بخش 24 گیلان محرز گردیده 
است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف667

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/4/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/31

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
 سید مجتبی قیوم‌زاده

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360318012000940 مورخ 1403/02/13 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محسن عبداللهی اشنانی فرزند عباسعلی 
شماره شناسنامه 715 صادره از شمیران  در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت335 متر مربع دارای کاربری مسکونی می باشد. به 
شماره پلاک ثبتی  فرعی1846  مجزی شده از پلاک شماره 27 واقع در قریه پیرده شفت  سنگ اصلی12 بخش 21گیلان خریداری از مالکیت 
رسمی غلامعلی اجاقی ناصرانی )زارع صاحب نسق( محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و 

صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف696
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/4/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/31

نعمت ذوقی
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

انتشار جزئیات گذرنامه سوری‌های ساکن ترکیه
جزئیات میلیون‌ها گذرنامه متعلق به پناهجویان سوری در یک گروه تلگرامی 

ترکیه‌ای که خواستار خشونت علیه سوری‌ها شده، افشا شده است.
وبگاه »میدل ایست آی« نوشت، اسکن‌های گذرنامه‌های متعلق به بیش از 
۳.۳ میلیون آواره سوری ساکن در ترکیه در پی بالا گرفتن حملات با انگیزه 
نژادپرستانه علیه سوری‌ها در چند شهر این کشور در یک هفته گذشته، در 

فضای مجازی افشا شده‌اند.
بر اساس این گزارش یک حساب تگلرامی تحت عنوان »شورش ترکیه« اواخر 
روز پنجشنبه فایل کامپیوتری حاوی تصاویر اسکن شده از صفحات اول و دوم 
گذرنامه‌های متعلق به اتباع سوری به همراه جزئیات مکان آنها را منتشر کرد.

ادمین ناشناس این گروه تلگرامی اظهار کرده است: »بیایید با گذرنامه‌ها شروع 
کنیم و سپس ما آنها را شهر به شهر به اشتراک خواهیم گذاشت. کار همه آنها 

تمام خواهد شد.«
این کانال واقع در پیام‌رسان تلگرام شامل فراخوان‌هایی برای حمله به 

پناهجویان سوری در این کشور است.
وزارت کشور ترکیه در بیانیه‌ای با تایید این رخداد گفت افشای اطلاعات مربوط 

به سوری‌ها اتفاق افتاده اما اضافه کرد که فایل آن به‌روزرسانی نشده است.

رویداد


